Руководителю Государственной Инспекции по Труду
Фамилия Имя Отчество
от Фамилия Имя Отчество
прожив. г.____________________________________
тел.ххх-ххх-0000

Жалоба
в трудовую инспекцию

Я, Фамилия Имя Отчество, работал в ООО "______________________________" расположенной по адресу г._____________________________________________________________, телефон приемной 000-ХХХ, отдел кадров ХХХ-000, 22.06.200х г. был уволен по ст.81 п.2 ТК РФ "сокращение штатов".
22.06.2015 г., как нетрудоустроенный безработный, обратился к работодателю за пособием за второй месяц, согласно П1 ст. 178 ТК РФ. Мной был предъявлен в доказательство Трудовая книжка с последней записью об увольнении по ст.81 п.2 - 22.06.2015 г.
Работодатель (бывший) до сих пор не выплатил гарантированную государством выплату за второй месяц трудоустройства.
Прошу Вас, в связи со систематическими нарушениями законодательства, рассмотреть вопрос об административном наказании работодателя.

Дата

                                                                                                                подпись /Фамилия/

Загружено с сайта www.PodaemIsk.ru - срочная юр.справка по телефону (495) 268-06-56(Москва) и (812)309-16-41(СПб)